
DŮSLEDNÉ TŘÍDĚNÍ ODPADU. 
ODPOVĚZTE, DO JAKÝCH KONTEJNERŮ 
/ZELENÝ, ČERNÝ, ŽLUTÝ, HNĚDÝ, 
ČERVENÝ/ BUDETE DÁVAT NÁSLEDUJÍCÍ 
ODPAD: PET LÁHVE.................., ZBYTKY 
ZELENINY................., VYBITÉ BATERIE 
......................, SKLO................., ODPAD 
NETŘÍDĚNÝ................... 
 
PODTRHNI TO, CO NEPATŘÍ DO 
HNĚDÉHO BIO-KONTEJNERU: TRÁVA, 
DROBNÉ KAMÍNKY, SKLO, SPADANÉ 
LISTÍ, SLUPKY JABLEK, PLASTOVÁ VÍČKA,  
ZBYTKY POTRAVIN, TEXTIL 
 
 
 
JEDEN VZROSTLÝ STROM UVOLNÍ ZA 
JEDEN DEN ASI 1000 LITRŮ KYSLÍKU DO 
OVZDUŠÍ. KAŽDÝ Z NÁS SPOTŘEBUJEME 
ZA DEN ASI 300 LITRŮ. KOLIK NEJMÉNĚ 
JE TŘEBA STROMŮ, ABY  UVOLNILY 
KYSLÍK PRO VAŠI TŘÍDU/ 24 ŽÁKŮ/ NA 
JEDEN DEN? 
 
 

  3 

  6 

10 



 
 
VÍŠ, KTERÝ STÁT JE SOUSEDEM 
NAŠEHO, TEDY ÚSTECKÉHO, KRAJE? 
 
 
 
 
 
 
JAK SE JMENUJE MÍSTO, KDE SE V 
TEPLICÍCH NACHÁZÍ HVĚZDÁRNA? 
 
 
 
 
 
URČI NÁZEV A ZEMĚPISNOU POLOHU 
TOHOTO MÍSTA: 
456 m VYSOKÝ KOPEC NEOBVYKLÉHO 
TVARU, KTERÝ SE TYČÍ UPROSTŘED 
ROVINY. V OBECNÉM POVĚDOMÍ JE 
SPJAT S LEGENDÁRNÍM PŘÍCHODEM 
ČESKÉHO KMENE DO NAŠÍ ZEMĚ. 
 
 

   3 

   6 

  10 



 
 
JAKÉ ČÍSLO NOSÍ NA DRESU SLAVNÝ 
HOKEJOVÝ HRÁČ JAROMÍR JÁGR ? 
A/ 65        B/ 77         C/ 78         D/ 68     
 
 
 
 
 
 
KOLIKRÁT ZÍSKAL JAROMÍR JÁGR 
STANLEY CUP ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
V JAKÝCH KLUBECH PŮSOBIL JAROMÍR 
JÁGR V NHL? JMENUJ ALESPOŇ ČTYŘI. 
 
 
 

  3 

  6 

 10 



 
V SOUČASNÉ DOBĚ  PATŘÍM SPOLU S 
PRAMENEM PRAVŘÍDLA  K HLAVNÍM 
ZDROJŮM TERMÁLNÍ VODY PRO POTŘEBY 
TEPLICKÝCH LÁZNÍ. BYL JSEM VYHLOUBEN V 
LETECH 1967 - 1972, JSEM HLUBOKÝ 972 m. 
MOJE EPLOTA JE 44,5°C. FONTÁNA /NA 
OBRÁZKU V HALE/ JE POJMENOVÁNA PO 
MNĚ.       KDO JSEM? 

 
 
 
 
Z BOKU LÁZEŇSKÉ BUDOVY PRAVŘÍDLA, V 
ULIČCE PROTI DĚKANSKÉMU KOSTELU JANA 
KŘTITELE NALEZNETE VÝKLENEK S RELIÉFEM 
PRASEČÍ HLAVY, ZE KTERÉ VYTÉKÁ VODA 
NEJSTARŠÍHO TEPLICKÉHO PRAMENE 
PRAVŘÍDLA. 
1. JAK HLUBOKÁ JE ŠACHTA, ZE KTERÉ SE 
ČERPÁ PRAMEN PRAVŘÍDLA 
2. JAK JE TATO ŠACHTA OZNAČENA PRO 
VEŘEJNOST ?  

 
 
 
 
 

  6 

10 



 
JSEN LÉČIVÁ MINERÁLNÍ VODA. 
PRAMENÍM V ČESKÉM STŘEDOHOŘÍ. 
ČERPAJÍ MĚ Z HLOUBKY 190 m. MOJE 
PRAMENY SE NACHÁZÍ V BLÍZKOSTI 
ZNĚLCOVÉ HORY BOŘEŇ. ŘÍKÁ SE, ŽE 
JSEM PŘIROZENĚ PERLIVÝ NÁPOJ 
NEBOLI "KYSELKA". V ROCE 1900 JSEM 
NA SVĚTOVÉ VÝSTAVĚ V PAŘÍŽI 
DOSTALA ZLATOU MEDAILI JAKO 
NEJLEPŠÍ DIETETICKÝ NÁPOJ NA SVĚTĚ. 
PIJÍ MĚ HOSTÉ V TEPLICKÝCH LÁZNÍCH, 
ALE NEJSEM Z TEPLIC. BYLA JSEM 
OBLÍBENÁ V KARLOVÝCH VARECH, ALE 
NEJSEM MATTONI. KDO TEDY JSEM ??? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 



 
ZJISTI JMÉNO DRUHÉ ČESKÉ KRÁLOVNY. 
ŽENY, KTERÁ NECHALA POSTAVIT V 
PRAZE KAMENNÝ MOST A BYLA TAKÉ 
ZAKLADATELKOU BENEDIKTINSKÉHO 
KLÁŠTERA V TEPLICÍCH 
 
 
 
VÝZNAMNÝ NĚMECKÝ HUDEBNÍ 
SKLADATEL /AUTOR POPULÁRNÍ 
SKLADBY "PRO ELIŠKU"/ DORAZIL DO 
TEPLIC 5.6. 1812 Z VÍDNĚ. UBYTOVAL SE 
V HOTELU "U DUBU". V DALŠÍCH DNECH 
SE PŘESTĚHOVAL "KE ZLATÉMU 
SLUNCI" V LÁZEŇSKÉ ULICI. NETRVALO 
DLOUHO A DO TEPLIC PŘIJELA DALŠÍ 
ZNÁMÁ OSOBNOST - VÝZNAMNÝ 
NĚMECKÝ BÁSNÍK A POLITIK, JEHOŽ 
POSLEDNÍ LÁSKOU BYLA ULRIKA VON 
LEVETZOW... 
O JAKÉ OSOBY SE JEDNÁ?  
 
 
 
 

  3  

 

3 

   6 



JEDNOU Z DOMINANT MĚSTA TEPLIC 
BYLA OD ROKU 1882 STAVBA, KTEROU 
MŮŽETE VIDĚT NA OBÁZKU NA 
NÁSTĚNCE V HALE ŠKOLY. PO 
VYSVĚCENÍ SLOUŽILA AŽ DO ROKU 
1938, KDY V NOCI ZE 14. BŘEZNA NA 15. 
BŘEZEN VYHOŘELA A PŘESTALA 
EXISTOVAT . 
ZJIŠTÍŠ, O KTEROU STAVBU SE JEDNÁ??? 

 10 


